

załącznik
do „Procedury zawierania partnerstw
projektowych pomiędzy Gminą Miejską Kraków
a organizacjami pozarządowymi”.

Wniosek o zawarcie partnerstwa projektowego, którego liderem jest organizacja pozarządowa

Nazwa organizacji pozarządowej	
Stowarzyszenie Europe4Youth	
Adres organizacji pozarządowej	
Ul. Urzędnicza 14/1 30-051 Kraków	
Kontakt do organizacji pozarządowej	
info@europe4youth.eu b.mos@europe4youth.eu	
Osoby upoważnione do kontaktu w sprawie wniosku	
Barbara Moś 506298257	
Typ projektu: („x” zaznacz właściwe)	
<input type="checkbox"/>	Projekt finansowy
<input checked="" type="checkbox"/>	Projekt niefinansowy

Partner:
Komórka organizacyjna Urzędu Miasta Krakowa lub miejska jednostka organizacyjna Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, partner

Planowany okres realizacji:
Rozpoczęcie projektu: <i>wrzesień 2022 r.</i> Zakończenie projektu: <i>luty 2025 r.</i>

Ramowy opis projektu: (1) cele projektu i ich zgodność z celami i zadaniami Gminy, w szczególności z priorytetami określonymi w przyjętych dokumentach strategicznych oraz z celami i zadaniami określonymi w rocznym i wieloletnim programie współpracy z organizacjami pozarządowymi; (2) zadania i harmonogram projektu, (3) założone rezultaty i produkty projektu
Partnerstwo na rzecz współpracy w Erasmus+ w dziedzinie młodzieży, projekt pod nazwą „ Modeling Youth Centers ”. Dokładny opis projektu stanowi zał. nr 2

Zakres zaangażowania partnerów, w tym czy wymaga zaangażowania finansowego po stronie Miasta Krakowa, czy planowane są przepływy finansowe pomiędzy partnerami
Uczestnictwo Miasta Kraków jako partnera stowarzyszonego nie jest związane z żadnymi zobowiązaniami ponad te ustalone w liście intencyjnym (stanowiącym załącznik nr 1 do wniosku).

Do nich może należeć wsparcie w upowszechnianiu rezultatów, uczestniczenie w badaniach modeli funkcjonowania oraz w miarę możliwości uczestniczenie w spotkaniach (1 spotkanie szkoleniowe lub konferencja) lub inne - wskazane przez partnera. Partner stowarzyszony otrzymuje pełne rezultaty projektu i ma wpływ na ich kształt. Możliwe formy wsparcia projektu opisane są we wzorze listu intencyjnego. Udział GMK w projekcie nie wymaga zaangażowania finansowego.

Szacowany budżet projektu, w tym szacunkowa wysokość dofinansowania ze źródeł zewnętrznych oraz do pokrycia ze środków własnych lidera - organizacji pozarządowej oraz partnera – Gminy Miejskiej Kraków

Kwota dotacji w ramach programu Erasmus+ partnerstwa na rzecz współpracy to 400 000 EUR
Kwota wkładu własnego poniesiona przez 6 Partnerów projektu to ok 20 000 EUR
Gmina Miejska Kraków nie jest zobowiązana do wprowadzenia wkładu finansowego w projekt.

Nazwa źródła finansowania, link do dokumentacji konkursowej

Program Erasmus+ sektor Młodzież, akcja kluczowa nr 2 – partnerstwa na rzecz współpracy:
<https://erasmusplus.org.pl/sektory/mlodziez/akcja-2-wspolpraca-organizacji-i-instytucji>

Informacja o tym czy Gmina Miejska Kraków może być partnerem w jednym czy kilku projektach do danego źródła finansowania

Gmina Miejska Kraków może być partnerem w jednym projekcie do danego źródła finansowania.

Informacja o doświadczeniu organizacji pozarządowej w realizacji projektów, w tym projektów partnerskich z jednostkami samorządu terytorialnego oraz projektów o zbliżonej tematyce

Stowarzyszenie Europe4Youth ma bogate doświadczenie realizacji projektów w programie Erasmus+ (ponad 10 lat), a także projektów finansowanych ze środków Gminy Miejskiej Kraków: m.in. „Młodzi w Akcji” 2018, grant 50 tys PLN, „Miasto dla Młodzieży 2018, grant 50 tys PLN, 3 kolejne edycje „Młodzież Działa Lokalnie” od 2019 do 2022, realizacja zadania pt. Prowadzenie „Pracowni Młodych” – na Zachodniej oraz na Kozłowie.

Stowarzyszenie zajmuje się tematyką centrów młodzieżowych od 2015 roku, kiedy w ramach Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Młodzieży rozpoczęło akcje rzecznicze na rzecz uaktualnienia w Krakowie programu Młody Kraków oraz zawarcia w nim zadania – prowadzenie centrów młodzieżowych. Co więcej, Stowarzyszenie zaczęło rozwijać przestrzeń dla młodzieży przy Urzędniczej 14 w Krakowie („Grajdołek”) oraz nawiązało partnerstwa międzynarodowe służące rozwojowi koncepcji centrów młodzieżowych, które pomogło w rozwinięciu koncepcji, która została przyjęta w programie Młody Kraków 2.0. Obecnie Stowarzyszenie prowadzi w Krakowie 2 Pracownie Młodych, a także rozpoczęło podobne akcje rzecznicze w Rabce-Zdroju i Nowym Sączu.

Informacja o innych partnerach

Partnerstwo złożone z organizacji z Polski (Fundacja EBU Mińsk Mazowiecki), Włoch (Agencia per la Promozione dei Giovani, Neapol), Szwecji (Young Culture, Knowledge Centre for Youth Workers, East Middle), Irlandii (Donegal Youth Service), i Portugalii (Elemento). Miastem - partnerem stowarzyszonym jest również Norymberga.

Informacja o zakresie innowacyjności projektu

Projekt ma na celu zbadanie różnych modeli dla centrów młodzieżowych i opracowanie / unowocześnienie / zmianę / modyfikację ich tak, aby były jak najbardziej adekwatne do sytuacji w różnych miastach/krajach. Innowacyjność tego projektu polega tym samym na:
- Badaniu różnych modeli w celu kreatywnej modyfikacji,

- Dostosowywaniu różnych modeli do potrzeb innego terytorium, grup docelowych lub tła społeczno-kulturowego/politycznego,
- Opracowaniu innowacyjnego narzędzia dla pracowników młodzieżowych / liderów młodzieżowych / odpowiednich podmiotów do wspierania ośrodków młodzieżowych,
- Wymianie koncepcji, doświadczeń, modeli funkcjonowania pomiędzy różnymi krajami.

Ponadto sama koncepcja ośrodków młodzieżowych w Polsce jest innowacją. Ponieważ wciąż nie ma krajowego ustawodawstwa dotyczącego młodzieży, to właśnie miasta opracowują własne ramy polityki młodzieżowej i instrumenty realizacji polityki młodzieżowej, takie jak centra młodzieżowe. Jako długofalowy wpływ projektu, oczekujemy, że wpłynie on na to, jak główni interesariusze rozumieją powody istnienia centrów młodzieżowych, ich cel, a tym samym przejmą elementy ich funkcjonowania/ całych modeli do nowo powstałych lub opracowanych na nowo centrów młodzieżowych z korzyścią dla młodych ludzi.

Barbara Mok

.....
Piecątka i podpis osób upoważnionych

Załączniki:

1. wzór ramowy - list intencyjny
2. szczegółowy opis projektu

Adnotacje urzędowe:

